Прилог бр. 1	
(Штембил на институцијата)


ОБРАЗЕЦ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА АДМИНИСТРАТИВЕН СЛУЖБЕНИК 
за период __________________


Табела 1.
	Податоци за учесниците во оценувањето (Овој дел од образецот го пополнува оценуваниот административен службеник, од 1 до 15 декември во претходната за следната година) 

	Оценуван административен службеник

	Име и презиме: 
	Работно место (шифра и назив):

	
	

	 Оценувач на административниот службеник

	Име и презиме: 
	Работно место (шифра и назив):

	
	



Табела 2.
	Работни цели и задачи  (Во првата колона административниот службеник ги внесува работните цели и задачи, утврдени во неговиот/нејзиниот опис на работното место во актот за систематизација на работни места на институцијата  во која е вработен. Првата колона од образецот ја пополнува претпоставениот административен службеник во периодот од 1 до 15 декември во претходната за следната година. Втората колона од табелата со штиклирање ја пополнува претпоставениот административен службеник во периодот од 10 до 20 октомври во тековната година )

	Утврдени работни цели:





	Реализирани цели:






	Утврдени работни задачи:



	Реализирани работни задачи:






Табела 3.
	Реализирани работни задачи  надвор од описот на работното место на кое е распореден административниот службеник (Во првата колона административниот службеник ги внесува доделените работни задачи како што се: учество во комисии и интерни и/или меѓуресорски работни групи, извршување на активности за поддршка на остварување на проектни задачи и слични активности за кои користи голем дел од работното време. Првата колона од образецот ја пополнува оценуваниот административен службеник, од 01 до 09 октомври  во тековната година. Втората колона од табелата  со штиклирање ја пополнува претпоставениот административен службеник во периодот од 10 до 20 октомври во тековната година )

	Доделени работни задачи:




	Реализирани работни задачи 





Табела 4.
	План за стручно усовршување и развој (Првата колона од табелата ја пополнува претпоставениот, во соработка со секретарот, односно раководното лице на институцијата во која не се назначува секретар, од 1 до 15 декември во претходната за следната година. При пополнувањето треба да се внимава на расположливите ресурси, времето, можностите и нивото на работно место на административниот службеник. Планот вклучува обуки од Годишната програма за генерички обуки, Годишната програма за обука за административно управување и други форми на учење. Втората и третата колона од табелата со штиклирање  ја пополнува оценуваниот административен службеник во соработка со претпоставениот административен службеник во периодот од 10 до 20 октомври во тековната година)

	Планирани обуки  
	Организирани  обуки 
	Реализирани обуки

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Мерки за подобрување на ефектот (Овој дел од образецот го пополнува оценуваниот административен службеник во соработка со претпоставениот  доколку се констатира слаб ефект при полугодишното интервју. Првата колона од табелата се пополнува во периодот од 01 до 10 јуни во тековната година, а втората и третата колона од табелата се пополнува со штиклирање во периодот од 10 до 20 октомври во тековната година)

	Планирани обуки/менторство
	Организирани обуки/менторство
	Реализирани обуки/менторство

	
	
	

	
	
	

	
	
	



Табела 5.
	Проценка од полугодишното интервју: (Овој дел го внесува претпоставениот веднаш по подготовката на извештајот од полугодишното интервју):

	






Табела 6.
	Договор за други оценувачи на административниот службеник (Овој дел од образецот го пополнува претпоставениот од 15 до 30 септември, во договор со оценуваниот. Во институции со помалку од 20 административни службеници, се внесуваат само 3 внатрешни оценувачи, другите полиња не се пополнуваат)

	Внатрешни оценувачи

	Име и презиме:
	Работно место (шифра и назив):

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	Надворешни оценувачи (Во случај кога надворешни оценувачи се граѓани, оценуваниот наведува “семафор”)

	Име и презиме, електронска адреса:
	Работно место (шифра и назив):

	5.
	

	6.
	

	Забелешка



Табела 7.
	Оценување од оценувачот  за нивото на реализација на работните цели и задачи , нивото на придонес кон остварување на стратешкиот план на институцијата и нивото на  посветеност на учење и развој (Оценувачот внесува број (без децимали) од 1 до 5. Овој дел го пополнува претпоставениот од 10 до 20 октомври во тековната година)

	А. Оценка на оценувачот 
	

	Развојни компетенции: (Претпоставениот може да определи и развојни компетенции кои ќе му служат на вработениот за иден кариерен развој/унапредување)






















Табела 8.

	 ГОДИШНА ОЦЕНКА 
(Овој дел го пополнува организационата единица за управување со човечки ресурси во институцијата во која е вработен оценуваниот, во соработка со секретарот, односно раководното лице на институцијата во која не се назначува секретар, најдоцна до 15 декември за тековната година. Во институции со помалку од 20 административни службеници, во полето ДРУГИ ОЦЕНУВАЧИ, се внесува оценка само од внатрешните оценувачи)
	ОЦЕНУВАЧ
	Оценка 

	А: Оценка од оценувачот (преземете ја оценката од Табела 5)
	

	Б: Пондерирање (65%)
	0,65

	В: Пондерирана оценка од оценувачот (В = А x Б)
	


      


	ДРУГИ ОЦЕНУВАЧИ
	Оценка 

	1.
	Внатрешни оценувачи (пресметајте ја и внесете ја оценката)
	

	2.
	Надворешни оценувачи (пресметајте ја и внесете ја оценката)
	

	Г: Збирна оценка од други оценувачи (соберете ги оценките од точките 1 и 2 и  поделете со 2)
	

	Д: Пондерирање  (35%)
	0,35

	Ѓ: Пондерирана оценка од други оценувачи (Ѓ = Г x Д)
	





	ЗБИРНО
	Оценка

	Е: Годишна оценка на ефектот (Е = В + Ѓ)
	

	Описна оценка  на ефектот (штиклирајте)
	

	„А“  (4.51-5.00)
	

	„Б“  (3.51-4.50)
	

	„В“ (2.51-3.50)
	

	„Г“  (1.51-2.50)
	

	„Д“  (1.00-1.50)
	


                                                                                                           Потпис на претпоставениот                                                                    
Датум __________________                                                                 ____________________
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